АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017 с. Сухобузимское № 252-п
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 14.03.2011 № 73-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и Перечня муниципальных функций»
В соответствии с постановлением главы администрации Сухобузимского района от 29.11.2010 № 361-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных и государственных услуг (функций) муниципального образования Сухобузимский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 14.03.2011 № 73-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и Перечня муниципальных функций» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:

1) строки 1-4 таблицы исключить;
2) строки 48-49 изложить в следующей редакции:
	48
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета)
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Постановление Правительства РФ от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Устав Сухобузимского района
	Администрации сельсоветов

	49
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Конституция Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», Устав  Сухобузимского  района, Положение об отделе по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства,  транспорта  администрации  Сухобузимского района
	Отдел по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района

3) таблицу дополнить строками 50-52 следующего содержания:
	50
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг
	Конституция Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Устав  Сухобузимского  района, Положение об  отделе по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района
	Отдел по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района

	51
	Выдача справки об отсутствии задолженности
	Конституция Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Устав  Сухобузимского района, Положение об отделе по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района
	Отдел по вопросам  в сфере  ЖКХ, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района

	Экономика

	52
	Консультационное сопровождение

процесса реализации инвестиционных проектов

на территории Сухобузимского района
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Устав Сухобузимского района.
	Администрация Сухобузимского района, администрации сельсоветов

1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1) таблицу дополнить строками 63-66 следующего содержания:
	63
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Решение районного Совета депутатов №48-3/507 от 18.11.2008 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет, лицам, замещающим должности муниципальной службы Сухобузимского района»; Федеральный закон от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Закон Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»; Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»; Приказ Управления социальной защиты населения администрации Сухобузимского района от 16.09.2008 №22-ОД «О передаче полномочий по выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сухобузимского района»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сухобузимского района»

	64
	Денежные выплаты Почетным гражданам Сухобузимского района
	Решение районного Совета депутатов № 45-3/469 от 16.09.2008 «Об утверждении районной целевой программы «Почетные граждане Сухобузимского района» на 2009-2010 годы»; Закон Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов»; Решение об утверждении районной целевой программы от 18.11.2008 № 48-3/507  «Почетные граждане Сухобузимского района» на 2009-2011 годы.
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сухобузимского района»

	65
	Долгосрочная целевая программа «Транспортировка тел умерших на 2009-2011 годы»
	Постановление администрации Сухобузимского района № 964-П от 22.12.2009, Федеральный закон от 16.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление от 22.12.2008 № 964-п Об утверждении долгосрочной целевой программы «Транспортировка тел умерших на 2009-2011 годы»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сухобузимского района»

	66
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы»
	Постановление администрации Сухобузимского района № 325-п от 21.10.2010 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2011-2013 годы»; Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Закон Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Постановление Совета администрации Красноярского края от 30.04.2004 № 119-п «Об утверждении Порядка создания единого краевого банка данных о несовершеннолетних и их семьях, находящихся в социально опасном положении»; Постановление администрации Сухобузимского района от 19.12.2008 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Сухобузимского района»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района В.П. Влиско